CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado
estudo para manutenção e melhorias no
escoamento de água da Rua Pará em frente ao

n.° 57.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, para que seja efetuado estudo
para manutenção e melhorias no escoamento de água da Rua Pará em frente

ao n.° 57.
Justificativa

Em visita recente ao local, moradores da região relataram a necessidade de
estudo para melhorias no referido local, que fica entre as ruas Ceará e a Rua
Ademar de Barros.

Segundo eles, este ponto mencionado, não possui o devido escoamento de
água, uma vez que um dos moradores da rua criou uma rampa de acesso à sua
garagem que acabou tampando parte da vala que é destinada ao escoamento
correto da água, sendo assim, sempre que chove, ocorre um acúmulo de água
na região do bloqueio desta valeta, acumulo este que pode gerar diversos
problemas, como proliferação de larvas do mosquito da dengue, entre outros.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para um
estudo para manutenção e melhorias no escoamento de água da Rua Pará em
frente ao n.° 57 e possibilidade de melhorias no local, como a instalação de mais
bueiros ou escoadouros de água, trazendo assim mais conforto e segurança

para os munícipes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2023.

Sérgio José Teixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 880/2023
10/03/2023 - 10:43
IND 325/2023

	Page 1